
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859 39Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA DE DIARIAS No. 20849/2015
OBJETIVO: capacitar os técnicos da rede escolar nas normativas 
quanto o movimento e rendimento escolar. CONVENIO CENSO 
ESCOLAR 802414/2014 - INEP/SEDUC
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / BELEM/ 06/04/2015 - 10/04/2015 Nº 
Diárias: 4,5
NOME: ROSANGELA CRISTINA DO CARMO DA COSTA
MATRÍCULA: 57212530 CPF: 50936565268
CARGO/FUNÇÃO: ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 812916

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : EDILENA LOURDES BARROS DA SILVA           
Portaria nº 20803/2015 , publicada no DOE nº 807931 de 
18/03/2015
Marielza Valente Mafra    CPF 03292142253
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 812340

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº 20811/2015 , publicada no DOE nº 809084 de 
20/03/2015
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: solicitação de material de consumo, bem como, 
serviços de terceiros.
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
CPF: 33365040234
NOME: ROSEANE DO SOCORRO BROTO QUIROZ
MATRÍCULA: 6320465
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339036
VALOR: R$ 2000,00
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 812482

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 857.771/2015-SIIG/SEDUC

O Núcleo de Licitação da SEDUC comunica aos interessados 
na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015-NLIC/SEDUC, que 
recebeu na data de 30/03/2015 recurso interposto pela empresa 
CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
05.693.333/0001-67, contra a decisão da Comissão Especial 
de Licitação, sob o descredenciamento da referida empresa no 
certame licitatório.

Belém, 30 de março de 2015.
Núcleo de Licitação

Protocolo 812585

PORTARIA Nº 007/2015- SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 

suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 

01/01/2015 e,

Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 

observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 

41 §4º da Constituição Federal;

Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 

de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 

que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 

abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 

cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

LARISSA 
ROBERTA 

DIAS BANHOS 
CASTRO

11/08/10 57232071-1 SEDE
TÉCNICO 

EM GESTÃO 
PÚBLICA

BOM

MARIELA 
FERREIRA DE 

SANTANA
04/09/08 57203089-1 SEDE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

WERIVANA 
ARANHA MATOS 17/11/11 5896408-1 NEL PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

VICTOR 
GUSTAVO 

CONOR DO 
AMARAL 

OLIVEIRA

29/01/07 55585602-2 NEL PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

ROBSON 
DOS SANTOS 

BASTOS
25/05/03 51855930-1 NEL PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

JOSE DA COSTA 
NANTES JUNIOR 10/07/06 5303532-2 NEL PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

GEISA 
SHIRLEY ALVES 
NAVEGANTES

05/02/07 5629110-2 NEL PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

CLAUDIA MARIA 
DOPAZO NOURA 

DE BRITO
28/12/06 5314437-2 NEL PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

ANSELMO 
CÁSSIO 

PINHEIRO DE 
SOUZA

21/08/08 5289009-1 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE I EXCELENTE

FERNANDO 
ANTONIO 

MORAES COSTA
09/06/05 5233143-3 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

PAULA 
FRANCINETE 

ROMA 
VASCONCELOS

25/08/08 320196-2 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

NAYENE SOUSA 
DE OLIVEIRA 26/11/08 57208569-1 USE 06

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

SIDNEY REIS 
CORREA 16/01/08 57192963-1 USE 07 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

LUCIA VALÉRIA 
DA SILVA 
SANTOS

04/09/08 57203132-1 USE 16 PROFESSOR 
CLASSE I BOM

AFONSO 
ARAUJO 
AMADOR

24/11/08 57190301-2 USE 14
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

ANGELO 
CLEITON DA 

COSTA PEREIRA
14/02/12 80845146-2 USE 14 PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

LUCYANE PAULA 
COSTA DE 

SOUZA
03/02/09 57212175-1 USE 15 AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM

IVONETE DA 
VERA CRUZ 
CORDEIRO

04/09/08 5294134-2 USE 18
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

SILVIA CLEIDE 
LOBATO DE 

AZEVEDO DA 
SILVA

04/09/08 5795687-3 USE 18 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

NILENE 
FERNANDES 

SOARES
18/11/08 57209102-1 USE 18

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

LAEL PEREIRA 
DOS SANTOS 

JUNIOR
26/11/08 57204473-2 USE 18

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 30 DE MARÇO 
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 812797

PORTARIA Nº 008/2015- SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 

suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 

01/01/2015 e,

Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 

observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 

41 §4º da Constituição Federal;

Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 

de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 

que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 

abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

CRISTIANE 
DO SOCORRO 
RODRIGUES 

DA SILVA

16/02/09 57214981-1 1ª URE PROFESSOR 
CLASSE II BOM

JONIVALDO 
RAMOS DE 

ARAÚJO
29/12/08 57213860-1 1ª URE SERVENTE BOM

JACKSON 
ARNALDO 

ALVES DOS 
SANTOS

23/12/08 57213850-1 1ª URE SERVENTE BOM

JOHN 
MORETTE 

SILVA
28/08/08 5818982-3 1ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

EDIVAN DA 
SILVA SOUSA 23/12/08 57211694-1 1ª URE MERENDEIRA BOM

JEFERSON 
COSTA 

CARNEIRO
29/12/08 57210761-1 1ª URE VIGIA BOM

WENITON 
RONEY DO 
ROSÁRIO 
OLIVEIRA

26/05/09 57217587-1 1ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

ANTONIA 
COSTA DOS 

SANTOS
16/10/04 5268117-2 3ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

VALDEIRE DO 
NASCIMENTO 

GUIRAL
26/08/09 57220610-1 4ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

MARIA 
SUELEIDE 
FORTES 

MARINHO 
SAMPAIO

29/08/03 6304290-2 4ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

FABIANA 
ALMEIDA DOS 

SANTOS
10/02/12 57199719-2 8ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

MARIO LUIZ 
GHIZONI 03/10/08 57205550-1 12ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

JEFERSON 
MÁRCIO 

NOGUEIRA 
LIMA

04/09/08 54193526-2 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

GLEDIS 
FABIANA 
PINHEIRO

02/12/08 5743990-1 12ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

ELZA MARIA 
DOS SANTOS 

TAVARES
04/09/08 57203899-1 12ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

DEYSE 
GUIMARÃES 
FERREIRA

07/02/08 57196832-1 12ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

PAULA 
ROBERTA 
MENDES

18/11/08 57210312-1 15ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

AMARETE 
PEREIRA 

DE AGUIAR 
ALVES

11/11/08 5343992-2 15ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

ALEXANDRA 
BENIGNO 

MAGALHÃES
18/11/08 5739870-2 15ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM


